
WZ 02Z032440 W   457 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 48 Erscheinungstermin: Freitag, 02.12.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 49 Erscheinungstermin: Freitag, 09.12.2022 Redaktionsschluss: Dienstag, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 218 

Stück 47 

Ausgegeben und versendet 
am 25. November 2022  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

296. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 18. November 2022 über den Werttarif für die 

Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat November 2022 458 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens  

(A 1775) 458 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (I-854) 458 

Bezirkshauptmannschaft Weiz; Dr. med. univ. Birgit Steinke, 8311 Markt Hartmannsdorf, Hauptstraße 30, 

Ansuchen um die Bewilligung zur Haltung einer ärztlichen Hausapotheke; Kundmachung  459 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

DI Jörg Jandl GmbH, Projektierung – Bauleitung – Bauausführung; Ausschreibung (Bauvorhaben Heinrich-Casper- 

Gasse 5a, 8010 Graz, Um- und Zubau Bestandswohnhaus, 3 WE [Sanierung KG, EG und OG, ca. 250 m2 NNF,  

DG neu ca. 80 m2 NNF], diverse Gewerke)  459 
 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


458 Grazer Zeitung, Stück 47, ausgegeben und versendet am 25. November 2022  

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 296 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 18. November 2022 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat November 2022 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 258/2021, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat November 2022 in den 

im § 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro 

Kilogramm Lebendgewicht mit € 1,72 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag 

BHBM-119800/2021-12 18. November 2022 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das von der Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag zugewiesene Dienstabzeichen A 1775 des bestätigten und 

beeideten Jagschutzorganes Harald Heil, geboren am 25. Oktober 1965, wohnhaft in 8632 Mariazell, 

Oberkogelbauerweg 10a, ist in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann: 

P r e i n e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz 

BHLB-72985/2016 16. November 2022 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen Nr. I-854 des Jagdaufsichtsorganes Christian Lienhard, wohnhaft in 8424 Gabersdorf, Sajach 2a, ist 

in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. H i e r z e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 47, ausgegeben und versendet am 25. November 2022 459 

 

Bezirkshauptmannschaft Weiz 

BHWZ-669850/2022-3 23. November 2022 

Dr. med. univ. Birgit Steinke, 8311 Markt Hartmannsdorf, Hauptstraße 30,  

Ansuchen um die Bewilligung zur Haltung einer ärztlichen Hausapotheke; Kundmachung 

Frau Dr. med. univ. Birgit Steinke, hat mit Eingabe vom 28. Oktober 2022 um die Bewilligung zur Haltung bzw. 

Übernahme einer ärztlichen Hausapotheke (Übernahme der Kassenplanstelle Dr. Dorothea Stock) in 8311 Markt 

Hartmannsdorf, Hauptstraße 30, angesucht.  

Gemäß § 48 des Apothekengesetzes, RGBl. Nr. 5/1907 i.d.g.F., wird dies mit dem Hinweis verlautbart, dass Inhaber 

öffentlicher Apotheken sowie gemäß § 29 Abs. 3 und 4 leg. cit. betroffene Ärzte, welche den Bedarf an einer ärztlichen 

Hausapotheke als nicht gegeben erachten, etwaige Einsprüche gegen die Neuerrichtung (Übernahme) binnen sechs 

Wochen, vom Tag der Verlautbarung dieser Kundmachung in der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“ an 

gerechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Weiz geltend machen können.  

Später einlangende Einsprüche werden nicht berücksichtigt. 101/2022 

Der Bezirkshauptmann-Stellvertreter: 

G a u s t e r  

 

Sonstige Verlautbarungen 

DI Jörg Jandl GmbH 

Projektierung –  Bauleitung – Bauausführung 

Marschallgasse 15, 8020 Graz 

 21. November 2022 

Ausschreibung 

Bauherr: Mag. Arndt Blaschka 

Bauvorhaben: Heinrich-Casper-Gasse 5a, 8010 Graz, Um- und Zubau Bestandswohnhaus, 3 WE (Sanierung KG, EG und 

OG ca. 250 m2 NNF, DG neu ca. 80 m2 NNF) 

Das Bauvorhaben wird im Rahmen der umfassenden Sanierung gemäß den Bestimmungen der Steiermärkischen 

Wohnbauförderung im offenen Verfahren für nachfolgende Gewerke ausgeschrieben. 

Baubeginn: Q2 2023; Fertigstellung: geplant Ende Q4 2023 

 Anbotseröffnung 

LG Gewerk  Datum Uhrzeit 

01 Baumeister 20. Dezember 2022 10.30 

02 Abbrucharbeiten 20. Dezember 2022 10.25 

92 HKLS* 20. Dezember 2022 10.20 

91 Elektriker* 20. Dezember 2022 10.15 

36 Zimmermeister 20. Dezember 2022 10.10 

22-23 Bauspengler/Dachdecker 20. Dezember 2022 10.00 

56 Dachflächenfenster 20. Dezember 2022 09.55 

31 Schlosser 20. Dezember 2022 09.50 

74 Fenster und -Türen (Holz/Alu)  20. Dezember 2022 09.45 

55 Sanierung von Fenster und -Türen (Holz)  20. Dezember 2022 09.35 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



460 Grazer Zeitung, Stück 47, ausgegeben und versendet am 25. November 2022  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Anbotseröffnung 

LG Gewerk  Datum Uhrzeit 

39 Trockenbau  20. Dezember 2022 09.25 

37 Tischlerarbeiten  20. Dezember 2022 09.20 

11 Estrich  20. Dezember 2022 09.15 

24 Fliesenleger  20. Dezember 2022 09.10 

38 Holzfußböden  20. Dezember 2022 09.05 

48 Malerarbeiten/Beschichtungen  20. Dezember 2022 09.00 

Die Angebotsunterlagen werden digital übermittelt und enthalten das LV (massenbezogen) inklusive Datenträger.  

*Die E- + HKLS-Leistungen werden als funktionelle Beschreibung ausgeschrieben.  

Bestellfrist: 2. Dezember 2022, Bestellung per Mail (office@jandl.at), Versand erfolgt ab 29. November 2022 

Abgabe: bis 19. Dezember 2022, 14.00 Uhr, per Post oder persönliche Abgabe im geschlossenen Kuvert 

Angebotseröffnung: 20. Dezember 2022 102/2022 

DI Jörg J a n d l  

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:office@jandl.at
mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2022-11-23T13:40:41+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Land Steiermark am 23.11.2022




